El Cielo prospere, y mantenga á V. Ex. en su mayor Grandéza, les muchos años que deseo, y este fidelissimo Reyno de Navarra ha menester. Pamplona, y Noviembre 30. de 1740.

EXCMO SEÑOR.

B. L. M. de V. E.
su mas obsequioso, y reverente servidor.

Don Isidoro Gil de Jax.

EXCELLENTISSIME DOMINE.

FAS fit mihi dicere cum Nicolao Boerio Burdegalensis Curiae meritisimo Præsidi in percelebri tract. de authorit. mag. Consil. & Parliament. Galliarum num. 35. Qua de re pavidus ego tremui, & adhuc mente, & viribus contramilco. Si quando coram tua Excellentissima Dignitate non modo mihi, & parum exercitato, sed cuivis prestantissimo in consulendo, & disputando facile tremori, per maxime esset disputationem apprehendere. Consultius (non mentior) esset calamo parcere, & ut agnus tacere coram tondente. Sed quis tam audax esse possit, qui sanctum tuæ voluntatis recusat imperium, qui pro tua Excellentissima Domo Antiqua, & Superba, Innocentia, Probitate, Iustitia, Liberalitate, Mansuetudine, facilitate, Prudentia, Consilio, & Magnanimitate supra omnes Sacros Iurium Professores obtines Monarchiam? Sed prestantissimorum Virorum fretus exemplo, & benigno tuo iussu imperio, non sponte mea, sed pro observantia, & obedientia mandatorum tuorum agredior latissimum hunc, atque floridum campum, & dubitationem hanc, prout sempiternus Deus bonorum omnium liberalissimus largitor contulerit, absolvam; id circo supremum Deum oro, ut veritatem huius hesitationis mihi aperiat, & tribuat sermonem compositum in ore meo, dicam quod sentio, & tam brevius, quam tanta res dici possit, cum sim sine libris, semper sacrum magnum sequens consilium, & tempus non habeam competens: Tempore enim indigemus ut maturius agamus. Hac tamen ex corde premissa protestatione, tam in principio, quam in medio, quam in fine, quod quidquid dixerim, scripserim, aut confecerim, illud prorsus subijcio Decisioni Regiæ Maiestatis, & in summo iudicio tuo, & Clarissimorum, ac Sapientissimorum Virorum magni consilij, comilitonum, ac prestantissimorum etiam Virorum Dominorum Supremarum Regni Curiarum, quod absque authoritatis, aut potestatis ipsorum diminutione, quovismodo dixerim, sed in quantum veritas rei, & negotij huiusmodi exposcit, & requirit, nec vellem alicui molestus videri, quia tractant etiam fabrilis Fabri: Virtuti enim testimonium simplex, & incultum suscit: nec oportet veritatem rerum fictis obumbrare coloribus, quorum virtus ipsa sibi plaudit, & proprio contenta præconio alterius Theatri strepitum non requirit.